
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 114    DEL   29 MAGGIO 2009

Oggetto: Acquisto  libri,  riguardanti una raccolta di immagini e testimonianze relative all'alluvione,
dal titolo “22 ottobre 2008” dall'autore Angelo Pani .  

L'anno duemilanove, addì  29 del mese di maggio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Vice Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Acquisto  libri,  riguardanti una raccolta di immagini e testimonianze relative 
all'alluvione, dal titolo “22 ottobre 2008” dall'autore Angelo Pani . 

L’ASSESSORE COMUNALE ALLA CULTURA 

DATO ATTO che  il 22 ottobre 2008 gli abitati di Capoterra, Sestu e altre località dell'hinterland cagliaritano 
sono stati colpiti da gravi e tragici eventi alluvionali ;

VISTA la nota prot. n. 1870  del 22.01.2009 inoltrata  dal sig. Angelo Pani con la quale propone l'acquisto di 
una serie di immagini e testimonianze relative all'alluvione raccolte nel suo  libro  “22 ottobre 2008” ;

RICONOSCIUTO  il grande valore culturale dell’opera che con la sua testimonianza deve servire da monito e 
insegnamento e nel contempo mantenere la memoria storica delle comunità colpite;

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto della pubblicazione di alcune copie di tale raccolta da mettere a 
disposizione in biblioteca, inviare alle scuole o da utilizzare come dono di rappresentanza;

PRESO ATTO  che la pubblicazione del volume è stata curata personalmente dal signor Angelo Pani e che il 
costo di ogni singola copia è di € 15,00;

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto di 40 copie di tale raccolta dal signor Angelo Pani di Capoterra, 
stanziando a tal fine la somma complessiva di € 600,00;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di acquistare 40 copie del libro  “22 ottobre 2008” che raccoglie  una serie di immagini e testimonianze 

relative all'alluvione;
2. di stabilire che le copie vengano acquistate dal signor Angelo Pani di Capoterra che ne ha curato 

privatamente la realizzazione e la   pubblicazione;
3. di stanziare per a tale fine la somma onnicomprensiva di € 600,00;
4. di stabilire che la spesa vada imputata sul  capitolo di spesa n. 4060 “Spese per attività culturali e di 

spettacolo – acquisto beni-”  (titolo I, funzione 05, servizio 02, intervento 02) del bilancio 2009 ;
5. di dare atto che con successivi provvedimenti del Responsabile dei Servizi Amministrativi provvederà  al 

necessario impegno di spesa.

L'Assessore comunale alla Cultura

f.to Roberto Bullita 

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu,   28.05.2009

L'istruttore

f.to Sabrina Stara

Il Funzionario responsabile

f.to Ignazio Caboni

Si rilascia parere favorevole di natura contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Si attesta che la spesa di € 600,00 risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel 



bilancio di previsione 2009:

€ 600,00 sul titolo I, funzione 05, servizio 02, intervento 02 - cap. n. 4060 - prenotazione impegno n. 89.

Sestu,   29.05.2009
L'istruttore

f.to Monia Caboni

Il Funzionario responsabile

f.to E. Pennisi


